
ZARZĄDZENIE NR 384/14
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 31 lipca 2014 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r.

Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2014 rok w następującym zakresie:

1) zwiększa się dochody o kwotę - 11.989 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 1. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2014 rok w następującym zakresie:

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 12.700 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia,

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 24.689 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

§ 2. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 20.977.045 zł, w tym:

1) dochody bieżące - 17.023.033 zł,

2) dochody majątkowe - 3.954.012 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 24.777.340 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 15.543.915 zł,

2) wydatki majątkowe - 9.233.425 zł;

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie - 3.800.295 zł są:

1) wolne środki z rozliczenia kredytów i pożyczek - 2.453.903 zł,

2) przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów i pożyczki- 1.346.392 zł;

4. Przychody budżetu wynoszą - 5.026.640 zł, w tym wolne środki - 2.758.074 zł oraz planowane kredyty 
i pożyczki - 2.268.566 zł, a rozchody - 1.226.345 zł.

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2014 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki.

 
 Wójt

Roman Fiedorowicz

Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 384/14

Wójta Gminy Raczki

z dnia 31 lipca 2014 r.

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2014 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst

 Dział  Rozdz.  §  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie
 Razem:  27 471  0  27 471

Rodzaj: Własne

 Dział  Rozdz.  §  Treść  Przed 
zmianą

 
Zmiana  Po zmianie

 852    Pomoc społeczna  283 600  10 945  294 545

  85213  

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierajace niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej.

 5 000  145  5 145

   2030
 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)

 5 000  145  5 145

  85295   Pozostała działalność  47 000  10 800  57 800

   2030
 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)

 47 000  10 800  57 800

 Razem:  18 843 049  10 945  18 853 994

Rodzaj: Zlecone

 Dział  Rozdz.  §  Treść  Przed 
zmianą

 
Zmiana  Po zmianie

 852  Pomoc społeczna  1 797 971  1 044  1 799 015

 85215  Dodatki mieszkaniowe  1 043  1 044  2 087

 2010

 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

 1 043  1 044  2 087

 Razem:  2 094 536  1 044  2 095 580

Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 384/14

Wójta Gminy Raczki

z dnia 31 lipca 2014 r.

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2014 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst

 Dział  Rozdz.  §  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie
 Razem:  104 285  0  104 285

Rodzaj: Własne

 Dział  Rozdz.  §  Treść  Przed 
zmianą  Zmiana  Po zmianie

 700  Gospodarka mieszkaniowa  670 794  0  670 794

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  670 794  0  670 794

 3020  Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń  800  700  1 500

 4300  Zakup usług pozostałych  53 841  - 9 700  44 141

 4430  Różne opłaty i składki  27 000  9 000  36 000

 750  Administracja publiczna  1 847 251  0  1 847 251

 75011  Urzędy wojewódzkie  67 767  0  67 767

 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  1 600  - 500  1 100

 4300  Zakup usług pozostałych  4 950  500  5 450

 852  Pomoc społeczna  1 080 325  10 945  1 091 270

 85213

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej.

 5 000  145  5 145

 4130  Składki na ubezpieczenie zdrowotne  5 000  145  5 145

 85295  Pozostała działalność  111 066  10 800  121 866

 3110  Świadczenia społeczne  85 000  10 800  95 800

 Razem:  22 566 530  10 945  22 577 475

Rodzaj: Zlecone

 Dział  Rozdz.  §  Treść  Przed 
zmianą  Zmiana  Po zmianie

 750  Administracja publiczna  71 700  0  71 700

 75011  Urzędy wojewódzkie  71 700  0  71 700

 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  1 000  - 500  500

Przyjęty Strona 3



 4300  Zakup usług pozostałych  1 500  500  2 000

 852  Pomoc społeczna  1 797 971  1 044  1 799 015

  85212  
 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

 1 763 000  0  1 763 000

   3110  Świadczenia społeczne  1 691 651  - 3 000  1 688 651

   4580  Pozostałe odsetki  0  3 000  3 000

 85215  Dodatki mieszkaniowe  1 043  1 044  2 087

 3110  Świadczenia społeczne  1 023  1 024  2 047

 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  20  20  40

 Razem:  2 094 536  1 044  2 095 580

Przyjęty Strona 4



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 384/14

Wójta Gminy Raczki

z dnia 31 lipca 2014 r.

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2014 r.

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów.

Na podstawie pism z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zachodzi potrzeba zwiększenia planu dotacji na 
zadania własne o kwotę - 10.945 zł oraz zlecone o kwotę - 1.044 zł w dziale „Pomoc społeczna”,

2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym:

a) zmniejsza się wydatki o kwotę - 13.700 zł, w tym:

- wydatki własne o kwotę - 10.200 zł,

- wydatki na zadania zlecone kwotę - 3.500 zł,

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 25.689 zł, w tym:

- wydatki własne bieżące na wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń, różne opłaty i składki, 
zakup usług pozostałych, opłatę składek na ubezpieczenie zdrowotne i wypłatę świadczeń 
społecznych - 21.145 zł,

- wydatki na zadania zlecone kwotę - 4.544 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych, wypłatę 
odsetek od przywróconych świadczeń społecznych oraz wypłatę dodatku energetycznego i pokrycie 
kosztów wypłaty tych świadczeń.

Przyjęty Strona 5




